



Åndalsnes
25.05.2005

Miljøverndepartementet
Postboks 8013
0030 OSLO

Deres ref.:

Vår ref.: 05/340-8

Arkiv: K2-K47

HØRING FORSKRIFT OM ROVVILTERSTATNING

REFERAT FRA MØTE I KOMMUNALT ROVVILTUTVALG I RAUMA 19. MAI 2005

Disse møtte: Mattilsynet ved Jan Valde, Viltnemnda ved Stein Remmem, Verma beitelag ved Harry Brude, Vestre Rauma sankelag ved Olav Asbjørn Moen, Ulvådalen sausankelag ved Harry Kai Amundlien, Isfjorden sausankelag ved Linda Vik, miljøvernleder Thomas Rødstøl og næringsavdelinga ved Solveig Brøste Sletta.

Sak 3: Forskrift om erstatning ved rovviltskade.

Dette er en vanskelig sak, da mye avhenger av hvordan den vil bli praktisert i bruk. Kommunalt rovviltutvalg kan ikke se at den nye ordninga vil kunne fungere så godt som den eksisterende for å dekke reelle tap som næringa påføres pga rovvilt. Vi vil påpeke noen punkt i forhold til det framlagte forslaget.

- ◆ **Periode når dyr kan bli erstatta.** Utvalget ser at det kan være behov for å begrense retten til rovvilterstatning for dyr som går i utmarka i vinterhalvåret, men dette må ikke gjøre at man mister retten til erstatning for rovdyrangrep på innmark. Vi mener derfor at det må gis erstatning for rovviltskade hele året på innmark.
- ◆ **Fordeling av erstatning mellom forhåndsrisiko og tap.** Vi mener at forslaget om forhåndsrisiko ikke er bra, da det vil føre til ulike behandling mellom dyreeiere som har store tap og dem som har små tap innen samme beiteområdet. En mulighet til å rette opp denne skjevheten kunne være å ta med historiske tap for siste 5 år med som en faktor i beregning av forhåndsrisiko. Uansett er det viktig at forhåndsrisiko utgjør under 50 % av erstatninga. Hoveddelen må fortsatt ligge på erstatning av dokumentert og sansynliggjorte tap.
- ◆ **Vridning av dyresammensetning.** Alle tilskuddsordninger fører til vridninger i besetningene. Det er uheldig hvis ordninga med risikoerstatning blir beregna utfra søyetall ved nyttår da dette kan føre til at det blir fora flere dyr enn ønskelig gjennom vinteren enn det som er anbefalt utfra størrelse på fjøsareal. Det hadde vært bedre at dyretall slept på beite året før var beregningstallet, men dette vil også skape problem ved at det blir etterslep for dem som er i ferd med å bygge opp en besetning.

Med hilsen

Solveig Brøste Sletta
Solveig Brøste Sletta